L - Citta di Lecco
Piazza Diaz, 1 — 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136

{izadi Lecco

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero 106 del 21.10.2010

OGGETTO: RICHIESTA DI DEROGA PER VENDITA ANTICIPATA DI ALLOGGIO
ACQUISITO IN EDILIZIA CONVENZIONATA NELL’AMBITO DEL P.R. 3.2
EX AREA BADONI LOTTO 2.

L'anno duemiladieci e questo giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 14.45 nella Sede
Comunale, si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACO P
Francesca Bonacina ASSESSORE P
Ivano Donato ASSESSORE P
Martino Mazzoleni ASSESSORE P
Mario Moschetti ASSESSORE P
Francesca Rota ASSESSORE P
Michele Tavola ASSESSORE p
Armando Volonté ' ~ ASSESSORE P

Presicde I'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualita di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato della redazione del presente verbale.

IL SINDACO

accertata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:




rif. PROPOSTA n. 283 (1.D.n.5072576)

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

- 11 sig. Rusconi Fabio con atto in data 03/12/2003 a rogito del Notaio Sottocornola, ha
acquistato uno degli appartamenti in edilizia convenzionata nel Piano di Recupero 3.2 ex
Badoni — lotto 2° comparto nord nei termini della prima procedura di assegnazione;

- con nota pervenuta in data 23/06/10 prot. n. 30620 il Sig. Rusconi Fabio chiede di poter
vendere ai propri genitori conviventi I"immobile a Lui intestato, alla scadenza dei 5 anni in
deroga alla disposizione generale che prevede che non possano essere alienati o locati per un
periodo di 10 anni dalla data di prima assegnazione/cessione, usufruendo della possibilitd
sempre contenuta nel bando in base alla quale il Comune potrd concedere una deroga
motivata dei termini, sempre che siano trascorsi almeno 5 anni dalla data di prima
assegnazione/cessione; _ _

—  la prescrizione riguardante i termini temporali per le alienazioni successive degli alloggi era
una delle direttive formulate dalla Giunta Comunale e che pertanto ogni valutazione
riguardante eventuali forme di deroga spetti alla stessa; '

— nel bando non erano formulate alire indicazioni inerenti le alienazioni successive degli
alloggi.

Dato atto che sono trascorsi 5 anni dalla data di acquisto dell’immobile avvenuta in data
03.12.2003.

Vista e valutata la richiesta di vendita dell’immobile, che si allega al presente atto quale parte
integrante € sostanziale, per motivi legati principalmente all’insufficienza di spazi in quanto il
sig. Rusconi Fabio dichiara di essere prossimo a contrarre matrimonio con la formazione di un
proprio nucleo familiare e conseguentemente 1’alloggio in questione non risulterebbe pit
idoneo a soddisfare le esigenze di due nuclei familiari.

Considerato che dalla documentazione presentata ’alicnazione dell’alloggio ¢ prevista in
favore dei genitori del soggetto richiedente, gia residenti nell’appartamento in oggetto.

Ritenuto per le motivazioni prodotte, di concedere P’autorizzazione alla vendita dell’immobile
acquistato in edilizia convenzionata, vincolando la deroga all’alienazione a condizione che
avvenga a favore dei genitori conviventi come dalle motivazioni presentate dell’acquirente;
Ritenuta propria la competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.L. 18/08/2000 n.267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

1) Di concedere al sig. Rusconi Fabio, per le motivazioni esposte, la deroga prevista nel bando
consentendo la libera vendita dell’alloggio in argomento ai propri genitori conviventi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 - del 21.10-2010 -COMUNE DI LECCO




2) Di far pervenire copia dell’atto di vendita effettuata a favore dei genitori conviventi al
Comune. '

Stante 1’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi

DELIBERA

I'immediata eseguibilita della presente deﬁberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
decreto legislativo n. 267/2000.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 21.10-2010 -COMUNE DI LECCO




PARERE TECNICO DI CUI ALL' ART. 49 Digs. 267/2000

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazione avente
ad oggetto: "RICHIESTA Di DEROGA PER VENDITA ANTICIPATA DI ALLOGGIO ACQUISITG IN EDILIZIA

CONVENZIONATA NELL'AMBITO DEL P.R. 3.2 EX AREA BADON! LOTTO 2 * 1D n. 5072576 del
14/10/2010.

Data, 14/10/2010 ‘ }
IL DIRETJORE ISETTORE !

dott. Arch. a&in /\/
NZ

DELIBERA DI GIUNTA n. __ del -COMUNE DI LECCO




L"QMUNE_ {3 g_'

#‘-\RHIVO I

Spettabile ;
COMUNE DI LECCO ~ " "~ 23 81, aom |
Settore Ambienté, Pianificaggone f“‘“““““~wwﬁ~“h__“hhf

Svil e jale ‘ §A885@N:{?%§ 2 |
e Sviluppo Territoriale COMUNE 17 L9

tlerazione C.C. "mde' %{ uio %0/{0

awmiﬁfﬁwﬁ

& 2t

SEZIONE URBANISTICA Az
23900 LECCO LC

=

@

a 0
a s
O f
L)

OGGETTO: richiesta di concessione della deroga prevista
nel "Bando contenente i criteri e le modalita per l'as-
segnazione/vendita degli alloggi di edilizia convenzio-

nata presenti nel P.R. N. 3.2v.

Tl sottoscritto signor RUSCONI FABIO, nato a Lecco {LC)
il giorno 8 maggio 1979, residente a Lecco (LC), via
Palestro n, 16/A, Codice Fiscale: RSC FBA 79E08 E507U
' premesso: |
1) che con atto in data 3 dicembre 2003 n. 8556/4395 di
rep. _Notalo dott. Massimo Sottocornocla, registréto a
Lecco in data 12 dicembre 2003 al n. 2933 serie 1T,
trascritto a Lecco in data ‘13 dicembre 2003 ai nn.
19425/12858, esso signor RUSCONI FABIO si rendeva pro-
prietario, per il prezzo di euro 149.898,03 (centoqua-
rantanovemilaottocentonovantotto virgola zerotre), del-
la seguente unita immobiliare facente ‘parte del com-
plesso residenziale~direzionale-commerciale denominato
"LOTTC 27, coétituito da dus corpi di fabbrica rispet-
tivamente denominati Y"LOTTC 2 - Edificio 2" - "LOTTO 2
- Edificio 3", entrambi di sette piani fuori *erra con
destinazione ad abitazioni, negozi, uffici e relativi
accessori, nonché costituite da tre livelli interrati
adibiti a boxes, cantine, depositi e locali tecnici, e
COn annessa area di'pertinenza destinata a camminamen-
ti (anche di uso pubblico), poste in Comune ammini-
~ strativo di LECCO, censuario di CASTELLO, corrispon-
dente ai civici numeri 16 - 16/A ~ 16/B - i6/c - 18 -
18/A - 18/B - 18/C (quest'ultimo per quanto riguarda

: ' G di via Palestro noncheé corrisponden-—
EEPORE: AMBIENTE, Al ﬁgﬁaﬁCQ\t _ '

LUJPTro li‘f"ﬁ,,( u‘wi Gl URANELT A

Aooz/004




[Zico3/004

JU WLy Lui@o FPAA UYDG4LI0X»L4L0 NOTLa10 HOLTOoLcOornola
A e
s

G

te ai- civieci numeri S/F - 9/G di corso Giacomo Mat-
teottl, eretto sull'area contraddistinta alla Partita 1
di Catasto Terreni - fg. 1 con il mappale 2367 (Ente
urbano di ett. 0.50.17); "LOTTO 2" a sua volta costi-
tuente, unitamente al “LOTTO 3%, il "Supercondominio
YLOTTO 2 - Edificio 2% - LOTTO 2 - Edificio 3" .- "LOTTO
3 - Edificio 3", quest'ultimo, a sua volta ancora, ri-
.compreso nel “Supercondominio COMPARTO NORD™ nell'ambi-
to del complesso residenziale-direzionale-commerciale
denominate PARCO DEL BROLETTO e di cui al Piano di Re-
‘cupero n. 3.2 o "Area Badoni", e precisamente:

* s8i rendeva proprietario dell'unita immobiliare con-
traddistinta a Catasto Fabbricati Sezione Castello -
fg. 3 con il mappale 2367/98 (duemilatrecentosessanta-
sette sub. novantotto):

2} che l‘'abitazione, in oggetto, rientrava fra quelle
aventi destinazione “reéidenziale convenzionata™ e
guindi da vendersi a prezzo convenzionato e a soggerti
aventl determinati requisiti; il tutto cosi come previ-
sto nella convenzione per l'attuazione del Piano di Re-
cuperc n. 3.2 o "Area Badoni, sottoscritta in data 21
maggio 1993 n. 34709/4294 di rep. Notaio dott. Alberto
Cuocolo, registrata a Lecéo in data 28 maggio 1983 al
n.' 1055 Mod. 1, trascritta a Lecco in data 11 giugno
1593 ai nn. 5432/3989, successivamente modificata con
attoe in data 8 novembre 2002 n. 7614/3780 di rep. No-
taio dott. Massimo Sottocormola, registrato a Lecco in
data 26 novembre 2002 al n. 2001 serie 1-V, tréscritto
a Lecco in data 21 novembre 2002 ai nn. 17903/12800, e
relativo "Bando contenente i criteri e le modalita per
l'assegnazione/vendita degli alloggi di edilizia con-
_venzibnata presenti nel P,R. N. 3.2";

3} che, in particolare, il "Bando" da wultimo citato,
relativamente alle alienazioni successive di dette abi-
tazioni, prevede la possibilita di. concedere deroghe
consentendo l'alienazione a libera vendita degli allog-
gi sempre che siano trascorsi almeno cingue aﬁni dal-
l'acguisto; ' |

4) che ¢ intenzione di esso signor RUSCONI FABIO con-




tai

A T i e

St

Ax 03413

BT b

22% No

trarré matrimonic e l'alloggio, in oggetto, non risulta.

idoneo a soddisfare le esigenze oggettive e logistiche
del costituendo nucleo familiare;

5)  che é& inoltre intenzicne di esso signor RUSCONI FaA-

BIO cedere l'alloggio, in oggetto, ai propri gehitori_

signori RUSCONI GIANCARLO, nato a Lecco (LC) il giorno
10 settembre 1946, e ANIMALI LAURA, nata a Ostra (&N)
il giorno 29 marzo 1953, per il prezzo di euro
150.000,00 "{centocinguantamila wvirgola zerozero) @
quindi senza alcuna finalita speculativa;
cié premesso
il signor RUSCONI FABIO
7  RICHIEDE

a Codesto Spettabile Ufficio che venga concessa la de-—
rogé_prevista nel "Bando contenente i criteri e le mo-
‘dalita per 1'assegnazione/vendita degli alloggi di edi-
lizia convenzionata presenti nel P.R. N. 3.2" consen-
tende la possibilita di alienare a libera vendita 1'al-
loggio, in cggetto, essendoc trascersi cinque anni dal-

l'acquiste.

In Fede

o N
§;§355C253—”\ ;& AEQT)\<:3

'Eﬁgcfx\ Q%Q5:?/{/i<?




( .

%/ COMUNE DI LE COMUNE DI LEGD!
) COMUNE DI LECCO, |, |GOMUNE DI LE
J ! L ARRING DEL
. Alleonto alla deliberazions G, nws %ae: Z’{ «fCJ ?,focr _

RUSCONI FABIO -

. - dmarp s, L SR (DERAE
VIA PALESTRO 16/A e N j\]‘

23900 LECCO

Legco, 7 settembre 2010

Spettabile

COMUNE DI LECCO
" Settore Pianificazione e

Sviluppo Territoriale

Piazza Diaz 1

23900 LECCO

Oggetto : Richiesta deroga vendita imrﬁobiie a prezzo convenzionato
Condominio Parco del Broletto — Appartamento Map.2367 — Sub 98
Vostra Prot.n. 35587 del 28/07/2010

A seguito della richiesta presentata in data 23 giugno 2010 — Prot.n.30620 — e della
Vostra comunicazione Prot.n. 35587 del 28 luglio 2010, alleghiamo alla presente dichiarazione
dell'Amministratore del Condominio per quanto riguarda la superficie dell'appartamento.

Vi facciamo notare che due nuclei famigliari non possono convivere, visto anche le
dimensioni della seconda camcretta — che dovrebbe diventare matrimoniale - ¢ di tutto
F'appartamento. _

Siribadisce che la cessione dell'appartamento in questione non avverrebbe a fini
di speculazione, ma solo ed esclusivamente per permettere a due - nuclei famigliari - pur
trattandosi di padre ¢ figlio - la giusta privacy e spazi adeguati.

1l Signor Rusconi Giancarlo — padre - al quale verrebbe ceduto Pappartamento,
non possiede aliro immobile e gode di sola pensione come da Cud allegato.

Per tutto quanto esposto si chiede a codesto spettabile Ufficio la deroga per la
cessione dell'appartamento.
Ringraziando per una benevole accoghenza della presente 1Stanza si porgono distinti
saluti :

ﬁzm}.&w 4,& Wowgﬁ

X ?/Z/w&W‘ Fakeo

67770

f\J\




11 presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

1. SEGRETARIO GENERALE
- PAOLOWRDARRI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:
- & stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 78 07T 7000
consecutivi fino al 3 “?@'*J Zﬁ%ﬁ al sensi dell’art. 124, l° comma, D. Lgs n. 267/2000.

28 07T

- & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data

IL SEGRET NERALE

L, 28077, 2810

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’®

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data

Li, ool IL. SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 21.10-2010 -COMUNE DI LECCO




